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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

 

Stiftelsen Regementsheden ansökan om återstartsbidrag 
till Kulturrådet och delfinansiering från Vaggeryds kommun 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden medger behovet av personalförstärkning inom Miliseums 
verksamhet och ställer sig bakom ansökan. 
 
Om ansökan till Kulturrådet får ett positivt utfall ger nämnden förvaltningen i uppdrag att 
bistå med stöd för att hitta alternativa lösningar för delfinansiering för att kunna fullfölja 
projektet enligt Kulturrådets krav för att erhålla återstartsbidrag.  

Sammanfattning av ärendet 
Stiftelsen Regementsheden med kommunanställde museichefen Sven Engkvist har lämnat in 
en ansökan om återstartsbidrag för personalförstärkning inom den pedagogiska delen av 
verksamheten.  
 
Ansökan om angeläget stöd för återstart av museets publika verksamhet, riktad mot barn och 
unga. Genom rekrytering av en museipedagog, möjliggörs att professionellt möta dessa 
grupper, främst vid besök av skolklasser lokalt och regionalt. 
 
Projektet beräknas att på börjas 1 juli 2022 ett år framåt till 31 juni 2023 och beräknas kosta 
sammanlagt 600 000 kr. Enligt Kulturrådets ansökningskrav kring delfinansiering förväntas 
Vaggeryds kommun bidra med 100 000 kr av dessa 600 000 kr.  

Ärende 
Miliseums största svaghet är dess låga personella uthållighet.  
Verksamheten drivs med en ordinarie på heltid och två lönebidragsanställda på halvtid. Varje 
frånfälle drabbar omedelbart öppethållandet och tillgängligheten. Sedan pensionsavgången 
förra året saknar Miliseum även pedagogkompetens.  
 
Under pandemin, utan några förfrågningar från skolan, kunde detta förhållande med tvekan 
kortsiktigt tolereras. Nu märker vi dock ett spirande intresse från skolan att besöka oss, varför 
pedagogfunktionen omgående bör återupprättas. Även för, förhoppningsvis, kommande 
schemalagda obligatoriska skolbesök, behövs pedagogen. Både för att ta emot klasserna och 
ansvara för guidningen, men även för framtagande av anpassade pedagogiska program, 
lektioner mm, samt inte minst att sälja in konceptet till skolan.  
 
Stiftelsen Regementsheden har därför ansökt om stöd för inrättande av en pedagogtjänst 
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(heltid, ett år) hos Kulturrådet, inom ramen för deras ”återstartsstöd” till kulturen.  
Ansökan förutsätter medfinansiering, varför vi tagit upp en kommunal sådan. 
 
Ansökan i första hand och i det korta perspektivet har som mål att öka den farligt låga 
personella uthålligheten på Miliseum, samtidigt som den i det längre perspektivet syftar till 
inrättandet av en helt nödvändig pedagogresurs. Museichefen ser goda möjligheter till 
samutnyttjande av denna resurs inom förvaltningen, kanske medelst ur ett 
”avropningsförfarande”. 
 
Konsekvenserna vid ett avslag är, i det korta perspektivet, att verksamheten tvingas fortsätta 
vara underbemannad och med en stor del ensamarbete, samt utan att kunna svara upp 
professionellt mot förväntade förfrågningar från skolan. 
 
I det längre perspektivet blir det närmast en existentiell fråga för verksamheten – hur länge 
går det att trolla med knäna? Hur länge dröjer det innan vi får långtidssjukskrivningar bland 
personalen och tvingas sänka tillgänglighetsnivån och därmed även sänka den budgeterade 
egenfinansieringsnivån? 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen ser positivt på Miliseums utvecklingsansträngningar. Önskemålet om 
föreliggande bidrag kommer i en tid då vi belastas av en rad osäkerhetsfaktorer. 
Inflationspåverkan gör att nämnden prognosticerar ett underskott på cirka 700 tkr för 2022.  
 
Mot den bakgrunden kan inte förvaltningen rekommendera nämnden att lämna önskat bidrag 
till Miliseum i nuläget. Däremot står förvaltningen till förfogande i att stötta Miliseum i andra 
lösningar för att komma vidare i projektet. 

Beslutet ska skickas till 
Diariet 
Stiftelsen Regementsheden 

 

Handläggare 
Sven Engkvist museichef och handläggare 

David Norrfjärd ansvarig förvaltningschef kultur- och fritid 
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